
Oplev nye sider af dit Østamager!
Onsdag den 5. oktober inviterer 15 RUC studerende dig ud på gaden for at opleve byen. Vi har
arbejdet i ”Tårnet” på Prags Boulevard 43 og oplevet de kreative og spændende sider af Østamager.
Vores arbejde vil resultere i  4 events. Vi vil dele vores opdagelser og tanker med jer og i bydes derfor
op til dialog og kreativ leg. Vi disker op med kaffe og kage til gengæld for jeres deltagelse og ideer. 

Tid:  Arrangementerne varer fra 15 til 17

Sted:  ”Kraniet” i Prags Have, ved Prismens indgang på Prags Boulevard, i krydset mellem
Jemtelandsgade og Prags Boulevard (tæt ved Kvarter Huset) og på ”Pladsen” på Bremensgade (ved
Holmbladsgade). Kig efter sporene på gaden! 

Nedenfor beskriver vi kort, hvad i vil kunne opleve i jeres bydel på onsdag

Byg dit Østamager ved Prismen
Har du lyst til en hyggelig eftermiddag, hvor du har muligheden for at være kreativ, samtidig med at
du kan få indflydelse på Østamager og prøve at skabe dit nye opholdssted? Kom og leg med bildæk,
paller og andre genstande udleveret af de lokale værksteder, tag et stykke kage og del dine ideer med
os. Med dette event ønsker vi, i samarbejde med jer, at prøve at skabe et nyt hotspot der forener
Prismen, Kafeteriet, de lokale boligblokke og værksteder samt jer som Østamagerikanere. 

”Amager pladen”
Amager pladen  er en helt traditionel oplagstavle placeret i krydset mellem Jemtelandsgade og Prags
Boulevard . Her skal kreative forsamlinger udbyde og trække på hinandens redskaber og
kompetencer. Målet er at åbne de kreative miljøer op og give området mere liv. 
Det første der fangede vores interesse, i mødet med Østamager, var alle de kreative tiltag der havde
til huse herude. Vi havde fordomme og forestillinger om proletariatets Amager, men allerede efter
den første dag på Prags Boulevard 43 måtte vi tage vores meninger til kraftig revision. Der var ingen
tvivl om bydelens potentiale og spirende kreativitet. Der opstod en trang til at gøre andre
opmærksomme på den fantastiske opdagelse, men samtidig bevare de uspolerede områder, luften og
mulighederne. Det skulle være de kreative miljøer selv, der henvendte sig til hinanden med os som
katalysator og derigennem opnå dynamisk samarbejde i et kreativt netværk.

Mangfoldighedens plads?
Pladsen ved Bremensgade befinder sig i en identitetsstilstand og har brug for hjælp fra beboere og
amagerkanere. Blågårds plads, Onkel Dannys plads og utallige andre åbne arealer i det
københavnske bymiljø, ånder og lever, spreder liv, fællesskab og mangfoldighed til de folk, som
dagligt har sin gang forbi, på og igennem disse befærdede spots. Det åbne areal ved Bremensgade,
"pladsen" i folkemunde, er dog ikke indbefattet af samme liv og sammenhold. Pladsen sprudler af
muligheder og potentiale hvilket byder op til leg og dialog for beboere og fremtidige brugere af
pladsen. Så kom onsdag den 5. oktober mellem 15-17 og sæt netop dit præg, deltag i en uformel debat
med din nabo og vær med til at finde et navn til pladsen. Lad os i fællesskab tage de spæde skridt
mod den historie som pladsen kan få i fremtiden. 

Byens skjulte rum

Amager Øst er i forandring, og gamle bygninger rives ned. Men under overfladen bobler
kreativiteten og de gamle, skjulte rum i byen er af stor værdi for mange mennesker. Vi kigger ind i
kraniet i Prags Have og snakker om potentialet for Amagers glemte bygninger. Vi mobiliserer de
mennesker, der har deres hverdag, de steder der anses som grimme, ubrugelige og uudnyttede. Hvad
kan disse steder byde på? Er der et behov for at bevare dem, når byplanlægningen tager fart og
bevæger sig mod højhuse og glasfacader? Vi afsøger mulighederne for at påvirke udviklingen i en
retning, der tilgodeser det skæve, det grimme, og det kreative. Til sidst slipper vi tankerne og
visionerne løs, og lader dem flyve ud til resten af Amagers beboere.

Så kom på opdagelse i kraniet og udforsk de skjulte rums potentiale.


